
1 
 

 

    

 
 Shërbimi Legjislativ 

  Shërbimi i Seancës Plenare 

 

    
 
                       

 

 

 

 

 

 

DRAFTKALENDARI I PUNIMEVE TË KUVENDIT 
 

 (Për periudhën 30 nëntor - 18 dhjetor 2020) 
 

 

 

 

 

                  Veprimtari në komisionet e përhershme                                                       Veprimtari në seancë plenare 

 

 

Legjislatura IX 
 Sesioni VII 



2 
 

  

Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në 

seancë 

plenare 

          Nisma të Këshillit të Ministrave 

1. Projektligji “Për prodhimin, 

transportimin dhe tregtimin e 

biokarburanteve dhe të lëndëve të tjera 

djegëse, të rinovueshme, për transport”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

04.07.2019 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

 

- 

2. Projektligji “Për ndryshimet klimatike”. Këshilli i 

Ministrave 

 

18.07.2019 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Integrimin   Europian 

(Shqyrtuar) 

 Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

(Shqyrtuar) 

 Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe    Shëndetësinë 

(Shqyrtuar) 

 

10.12.2020 

3. Projektligji “Për trajtimin financiar të 

punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës 

së Republikës dhe Shërbimit për Çështjet 

e Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë 

e Brendshme, pas ndërprerjes së 

marrëdhënieve të punës”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.12.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

- 

4. Projektligji "Për përcaktimin e formës, të 

procedurës e të formulës së privatizimit 

të klubeve sportive". 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet 

e Informimit Publik 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

- 

5. Projektligji "Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 10.463, datë 

22.9.2011, “Për menaxhimin e integruar 

të mbetjeve”, të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.03.2020 

Komisioni për 

Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

- 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në 

seancë 

plenare 

6. Projektligji “Për trajtimin financiar të 

punonjësve të Shërbimit Informativ të 

Shtetit, pas ndërprerjes së marrëdhënieve 

të punës”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

01.06.2020 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

- 

7. Projektligji “Për azilin në Republikën e 

Shqipërisë”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

01.06.2020 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut (Shqyrtuar) 

 

17.12.2020 

8. Projektligji “Për regjimin fiskal në 

sektorin hidrokarbur”. 

Këshilli i 

Ministrave 

18.06.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

(Shqyrtuar) 

17.12.2020 

9. Projektligji “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 74/2014 “Për armët”. 

Këshilli i 

Ministrave 

21.07.2020 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat (Shqyrtuar) 

17.12.2020 

10. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 

7895, datë 27.1.1995, “Kodi Penal i 

Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar””.  

Projektligji “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 7895, datë 

27.1.1995 “Kodi Penal i Republikës së 

Shqipërisë” të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

06.02.2020 

 

Këshilli i 

Ministrave 

04.08.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

(Shqyrtuar) 

 

____________________________ 

  

3.12.2020 

 

 

(Nisma e 

datës 

4.8.2020) 

11. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 7905, datë 21.3.1995, “Kodi i 

Procedurës Penale i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.02.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

(Shqyrtuar) 

3.12.2020 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në 

seancë 

plenare 

12. Projektligji “Për prokurimin publik”. Këshilli i 

Ministrave 

10.08.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

17.12.2020 

13. Projektligji “Për Shërbimin e Kontrollit 

të Brendshëm dhe Ankesat në Sistemin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale”’.  

Këshilli i 

Ministrave 

04.08.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

- 

14. Projektligji “Për regjistrimin e 

organizatave jofitimprurëse”. 

Këshilli i 

Ministrave 

14.9.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 - 

15. Projektligji “Për të dhënat e hapura dhe 

ripërdorimin e informacionit të sektorit 

publik” 

 

Këshilli i 

Ministrave 

14.10.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

Komisioni për Integrimin Europian - 

16. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin 

nr. 9975, datë 28.7.2008, “Për taksat 

kombëtare”, të ndryshuar”” 

Këshilli i 

Ministrave 

29.10.2020 

 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

10.12.2020 

17. Projektligji “Për ratifikimin e 

marrëveshjes së huas, ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Bankës 

Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim, 

për Programin për Zhvillimin e Turizmit 

dhe Infrastrukturës në Shqipëri”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

16.11.2020 

 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

 

 

10.12.2020 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në 

seancë 

plenare 

18. Projektligji “Për ratifikimin e 

marrëveshjes së huas, ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Bankës 

Ndërkombëtare për Rindërtim dhe 

Zhvillim për projektin për reagimin ndaj 

emergjencës COVID-19 në Shqipëri”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

16.11.2020 

 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

 

10.12.2020 

Nisma të deputetëve 

19. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin 

nr. 7651, datë 21.12.1992 “Për festat 

zyrtare e ditët përkujtimore”, të 

ndryshuar”” - dy nisma 

Deputetë 

24.09.2019 

dhe  

16.12.2019 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 - 

20. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 

7905, datë 21.3.1995, “Kodi i 

Procedurës Penale i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

 

Deputet  

K. Bushka 

E. Gjermeni 

13.01.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 3.12.2020 

21. Projektligji  “Për Urdhrin e Inxhinierit 

Hidroteknik në Republikën e 

Shqipërisë”. 

Deputet   

I. Beqiraj 

A. Marto  

06.02.2020 

 

 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë  dhe Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

(Shqyrtuar) 

- 

22. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 8550, datë 18.11.1999, “Statusi i 

deputetit”. 

Deputet  

E. Piciri 

30.04.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 - 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në 

seancë 

plenare 

23. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr. 

29/2019 “Për trajtimin financiar 

suplementar të punonjësve që kanë 

punuar në miniera në nëntokë, të 

punonjësve të industrisë së naftës dhe 

gazit dhe të punonjësve që kanë punuar 

në metalurgji”. 

 

Deputet 

H. Jakimi 

26.05.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

- 

24. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në Republikën e 

Shqipërisë”.  

 

Deputet 

F. Dhimitri 

22.07.2020 

Komisioni për Edukimin 

dhe Mjetet e Informimit 

Publik 

 10.12.2020 

25. Projektligji “Për referendumet”. Deputet 

R. Hajdari 

29.07.2020 

 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

 - 

26. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 7895, datë 27.01.1995, “Kodi Penal i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar”” 

Deputet  

K.Bushka 

21.09.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 3.12.2020 

27. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin 

nr. 7905, datë 21.03.1995, “Kodi i 

Procedurës Penale i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar”. 

Deputet  

A.Shameti 

21.09.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 3.12.2020 

28. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 97/2016, “Për organizimin dhe 

funksionimin e prokurorisë në 

Republikën e Shqipërisë”. 

 

Deputet  

A.Hyseni 

22.09.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 3.12.2020 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në 

seancë 

plenare 

29. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 96/2016, “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar””. 

 

Deputet  

K.Bushka 

 

22.09.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 3.12.2020 

30. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 60/2016, “Për sinjalizimin dhe 

mbrojtjen e sinjalizuesve”. 

 

Deputet  

D.Gjiknuri 

22.09.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

 3.12.2020 

KANDIDATURA NË INSTITUCIONE TË KRIJUARA ME LIGJ 

31. Dekret nr. 11.762, datë 5.10.2020 “Për 

propozimin Kuvendit të Shqipërisë të 

kandidaturave për anëtarë të Komisionit 

të Konkurrencës në Autoritetin e 

Konkurrencës”. 

 

Presidenti i 

Republikës 

5.10.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 3.12.2020 

32. Projektvendim “Për zgjedhjen e një 

anëtari të Këshillit Mbikqyrës të Bankës 

së Shqipërisë”. 

 

 

Grup 

deputetësh 

1.10.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat (Përfunduar 

seancat dëgjimore) 

 10.12.2020 

RAPORTE VJETORE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE & TË KRIJUARA ME LIGJ 

33. Raporti i veprimtarisë vjetore të 

Kontrollit të Lartë të Shtetit për vitin 

2019. 

 

KLSH 

30.04.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 - 

DEKRETE PËR RISHQYRTIM LIGJI 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Shqyrtimi 

në 

seancë 

plenare 

34. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 

11.413, datë 11.01.2020, “Për kthimin e 

ligjit nr. 91/2019, “Për disa ndryshime 

dhe shtesa në ligjin nr. 97/2013 “Për 

mediat audiovizive në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar””. (Për votim) 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

13.01.2020 

 

Komisioni për Edukimin 

dhe Mjetet e Informimit 

Publik 

(Ngritur grup pune në 

komision për opinionet e 

ardhura nga Komisioni 

Venecias) 

 - 

35. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 

11811, datë 5.11.2020, “Për kthimin e 

ligjit nr. 126/2020, “Për metrologjinë”. 

Presidenti i 

Republikës 

 

6.11.2020 

Komisioni për 

Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

 3.12.2020 

36. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 

11.841, datë 20.11.2020 “Për kthimin e 

ligjit nr. 133/2020 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 108/2014 “Për 

Policinë e Shtetit”, të ndryshuar””. 

Presidenti i 

Republikës 

 

20.11.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 10.12.2020 

 

 

 

                                                                       SEANCË PLENARE 

  E enjte, datë 3 dhjetor 2020, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 26.11.2020  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftimi i çështjeve të depozituara në Kuvend për shqyrtim  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 7895, datë 27.01.1995, “Kodi Penal i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar””. (2 nisma: 1 KM/1 deputet) (Neni 81, pika 2 e Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash 

për miratim, 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 
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Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

4. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 7905, datë 21.03.1995, “Kodi i Procedurës Penale i Republikës së Shqipërisë”, i 

ndryshuar”. (3 nisma: 1 KM/2 deputet) (Neni 81 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim, 

3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

       5. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 97/2016, “Për organizimin dhe funksionimin e prokurorisë në Republikën e Shqipërisë”. 

(Neni 81 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim, 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

       6. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 96/2016, “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar””. (Neni 81 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim, 3/5 e të gjithë anëtarëve 

të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
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 7. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 60/2016, “Për sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe 

nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

      9. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11811, datë 5.11.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 126/2020, “Për metrologjinë”. (Neni 85 i 

Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të Rregullores. Dekreti humbet fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

10. Dekret nr. 11.762, datë 5.10.2020 “Për propozimin Kuvendit të Shqipërisë të kandidaturave për anëtarë të Komisionit të 

Konkurrencës në Autoritetin e Konkurrencës”.  (Neni 78 i Kushtetutës, ligji nr. 9121, datë 28.7.2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës” të 

ndryshuar””, nenet 55, 60 dhe 111 Rregullore Kuvendi) 

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

      11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 
 

 

                                                                       SEANCË PLENARE 

  E enjte, datë 10 dhjetor 2020, ora 10:00 

 

     1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 3.12.2020  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 
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     2. Njoftimi i çështjeve të depozituara në Kuvend për shqyrtim  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Evropiane për Rindërtim dhe 

Zhvillim, për Programin për Zhvillimin e Turizmit dhe Infrastrukturës në Shqipëri”. (Neni 121 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 

të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

4. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim 

dhe Zhvillim për projektin për reagimin ndaj emergjencës COVID-19 në Shqipëri”.  (Neni 121 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Politikën e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

5. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 9975, datë 28.7.2008, “Për taksat kombëtare”, të ndryshuar””. (Neni 78 i Kushtetutës dhe 

nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  
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(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

6. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”. (Neni 

78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

     7. Projektligji “Për ndryshimet klimatike”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

8. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 11.841, datë 20.11.2020 “Për kthimin e ligjit nr. 133/2020 “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 108/2014 “Për Policinë e Shtetit”, të ndryshuar””.  (Neni 85 i Kushtetutës dhe nenet 86 dhe 73-77 të Rregullores. Dekreti humbet 

fuqinë e tij kur kundër tij votojnë shumica e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

9. Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të Këshillit Mbikqyrës të Bankës së Shqipërisë”. (Neni 78 i Kushtetutës, ligji nr. 8269/1997 

“Për Bankën e Shqipërisë” të ndryshuar””, nenet 55, 60 dhe 111 Rregullore Kuvendi) 

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
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(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

10. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të Bordit të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare që do të mbajë funksionin e Kryetarit 

të Bordit”. (Neni 78 i Kushtetutës, ligji nr. 9572/2006, nenet 55, 60 dhe 111 Rregullore Kuvendi) 

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
 

11. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 

 

 

                                                                       SEANCË PLENARE 

  E enjte, datë 17 dhjetor 2020, ora 10:00 

 

     1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 10.12.2020  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

     2. Njoftimi i çështjeve të depozituara në Kuvend për shqyrtim  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

     

     3. Projektligji “Për azilin në Republikën e Shqipërisë”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

4. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 74/2014 “Për armët”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 



14 
 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

5. Projektligji “Për regjimin fiskal në sektorin hidrokarbur”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

6. Projektligji “Për prokurimin publik”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

      7. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës (60’). 

 


